VISTA  La delibera del Consiglio di Dipartimento del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina 
del 16/12/2025, con cui ha autorizzato l’attivazione di una procedura selettiva per il 
conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo senza partita 
IVA per un importo di € 12.000,00 (euro dodicimila/00) onnicomprensivo (al lordo degli 
oneri a carico del prestatore e al lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione) per 
l’intera durata del contratto per le attività di “Applicazione di tecniche colturali e 
molecolari per la ricerca di Legionella nelle matrici acquose” nell’ambito del progetto

[...]

progetto di ricerca denominato “Ricerca di Legionella su campioni ambientali nelle 
indagini epidemiologiche”, il cui responsabile scientifico è la Prof.ssa Osvalda  DE 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Roberto Catanesi 

GIGLIO, con un compenso di € 12.000,00 (euro dodicimila/00) onnicomprensivo (al 
lordo degli oneri a carico del prestatore e al lordo degli oneri a carico 
dell’Amministrazione) per l’intera durata del contratto fissata in mesi 8(otto) - U.P.B.: 
DIM.SRPS.AmbAI.Sorveglianza.25 

Art. 2 Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Responsabile Scientifico del